¹ Voir *Gall. christ.*, t. XIV, col. 971. Guillaume de Léon, évêque de Saint-Pol-de-Léon, avait donné son adhésion, le 20 octobre précédent, avec les autres évêques de Bretagne (ci-dessus, n° CCCLXXIV).

² Saint-Mathieu, commune de Plougonvelin, canton de Saint-Renan, arrondissement de Brest, Finistère. L'abbé de Saint-Mahé ou Saint-Mathieu, en 1303, était Yves I^{er}, qui mourut le 22 juin 1315. (*Gall. christ.*, t. XIV, col. 987.)

ex parte venerabilis viri et discreti magistri Radulphi Rosselotii, canonici Dolensis, clerici illustrissimi principis domini Philippi, Dei gratia Francie regis, in partibus Britannie super negotio convocationis generalis concilii futuri destinati, a nobis fuit petitum ut nos convocationi dicti concilii futuri assensum preberemus. Qua die, eidem respondimus quod nos, die Lune post festum beati Ludovici, Parisius, coram domino archidiacono Brugensi personaliter comparuimus et assensimus, et a quo quasdam litteras reportavimus, formam que sequitur continentes :

Philippus, Dei gratia Francie rex, omnibus justiciariis nostris ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Mandamus vobis quatinus abbatem monasterii Sancti Mathei in Finibus Terrarum, qui die Lune post festum beati Ludovici, avi nostri, personaliter coram nobis comparuit, occasione vocationis quam nuper fieri fecimus, nullatenus molestetis et, si quid teneatis de suo, occasione predicta, id resituatis eidem. Actum Parisius, die Lune predicta anno Domini millesimo ccc^o tercio.

Datum ut supra.

(*Au dos :*) Sancti Mathei in Finibus Terre, Leonensis dyocesis.

Fragments de sceau de cire verte.

(J. 481, n° 148.)

DIOCÈSE DE SAINT-POL
DE LÉON.

Il produit un certificat de l'adhésion qu'il a donnée personnellement à Paris, le 26 août précédent.

CCCCLXIV. LE CHAPITRE DE SENLIS, 20 juillet 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, decanus et capitulum Silvanectenses¹, salutem in Domino. Ad noticiam singulorum (comme au n° CLXXXIX) visum fuerit expedire.

Datum Silvanectis, anno Domini m^o ccc^o iii^o, die Sabbati ante festum beate Marie Magdalene.

Sceau de cire brune sur double attache de parchemin.

(J. 484, n° 280.)

DIOCÈSE DE SENLIS.

CCCCLXV. LE CHAPITRE DE SAINT-THOMAS DE CRÉPY, 23 juillet 1303. — Universis presentes litteras inspecturis, decanus et capitulum ecclesie Sancti Thome de Crespeyo², Silvanectensis dyocesis, salutem in Domino sempiternam. Noveritis quod nos, anno Domini m^o ccc^o m^o, die Martis in crastino festi beate Marie Magdalene, immediate post terciam in capitulo ecclesie nostre congregati, auditis expositisque (comme au n° CXCIV).